
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 302 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ 

03.11.2023    № 399  

О корректировке единого графика оценочных процедур

           На основании дополнения к письму Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении 
комплекса мероприятий функциональной грамотности( далее –ФГ) , а именно письму 
Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования  «О 
направлении дополнительной информации по мероприятиям функциональной 
грамотности  (далее –ФГ) от 26.10.2023 № 03-1706 )   и с учетом скорректированного 
расписания учебных занятий на 2 четверть 2023/2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  по три мероприятия федерального уровня по ФГ в 8-9 классах 
согласно приложению из  вышеуказанного письма.

2. Учителям-предметникам еще раз проверить планируемые даты проведения 
контрольных работ с учетом обновленного расписания на 2 четверть, учитывая 
рекомендации по  проведению работ.

3. Заместителям  директора по УВР Беловой Е.В., Авсеенко О.В., Пылиной 
И.М.:

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 
корректировки;

 проинформировать обучающихся школы  и их родителей (законных 
представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году.

4 .       Администратору сайта  Пушилову А.В. опубликовать скорректированный 
единый график оценочных процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на 
сайте школы  (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации») в срок до 09.11.2023.

5.        Учителям-предметникам при проведении промежуточной аттестации строго 
придерживаться графика оценочных процедур ( дата и номер урока в электронном 
журнале должна соответствовать дате и номеру урока в ГОП )

6.        Администратору   школы Котовой Т.А. ознакомить под подпись с 
настоящим приказом работников в срок до 10.11.2023.

7.        Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор И.В.Захарова

С приказом ознакомлены:

№п/п Фамилия ИО учителя
"Ознакомлен/-

а" Дата Подпись

1
Авсеенко ОВ

2
Алиева ЮВ

3 Басова В.А



4
Белова ЕВ

5 Блинникова ИН      
6 Брызгалова ОЮ
7 Бурцева НВ
8 Гребенщикова ВВ
9 Васильева Е.А.      
10 Докукина АА
11 Елькина ЕЛ      
12 Замятина ЕЮ      
13 Захарова МВ
14 Иванова НА      
15 Исаченко  ЕВ      
16 Искендерова МВ      
17 Калеченкова АА
18 Каплунов СВ      
19 Клименко МО      
20 Климина НА
21 Копыцкая ТГ      
22 Коробова НИ      
23 Королевская АГ      
24 Коханская ЕГ      
25 Кошкина ЕВ
26 Красикова З.Ю.
27 Крестина ЕИ      
28 Лукьяненко НВ      
29 Михайлова ЕД      
30 Мозжухина ЕВ      
31 Мясникова ЮП      
32 Петрова КИ
33 Полтинина ДС
34 Поляков ГА      
35 Приказчикова ТА      
36 Пылина ИМ
37 Семенова ИМ
38 Соловьев ИД      
39 Соловьева ТА      
40 Сон АП      
41 Стародубцева МЮ      



42 Тепикина ОМ      
43 Туманова ВС
44 Федорова МИ
45 Шляпикова СП      
46 Щербань ТА
47 Яикова ИН      
48 Якунина ЕБ      



Приложение к приказу  
от 03.11.2023 № 399

График оценочных процедур 

 ГБОУ школы № 302 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

на 2023 / 2024 учебный год
( 2 четверть 1 полугодия )

Уровень  Учебный предмет
Планируемая дата, время  проведения

1 четверть 
№ 
урока 2 четверть  № урока

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 "А" класс

Школьный          
  русский язык    
  литературное чтение        
  математика        
  окружающий мир        
   технология 14 сентября 2    
Региональный        
         
         
Федеральный        
         

1 "Б" класс
Школьный        
  русский язык    
  литературное чтение      
  математика      
  окружающий мир      
   технология 14 сентября 4    
Региональный        
           
           
Федеральный          
           
           

1 "В" класс
Школьный          
  русский язык    
  литературное чтение        
  математика        
  окружающий мир        
   Технология 14 сентября 3    
Региональный          
           
           



Федеральный          
           

2 "А" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 2 21ноября 2
    17 октября 2 19 декабря 2
  литературное чтение 15 сентября 4 22 декабря 4
    20 октября 4  
  математика 14 сентября 4 21 декабря 4
    11 октября 4  
  окружающий мир 13 сентября 4 20 декабря 4
    18 октября 4  
  иностранный язык (англ.)   23 ноября 3
      28 декабря 3
Региональный          
           
           
Федеральный          
           

2 "Б" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 3 21 ноября 3
    17 октября 3 19 декабря 3
  литературное чтение 15 сентября 2 22 декабря 2
    20 октября 2  
  математика 14 сентября 3 21 декабря 3

19 октября 3
  окружающий мир 13 сентября 4 20 декабря 4
    18 октября 4  
  иностранный язык (англ.)     27 ноября 2
           
Региональный          
           
           
Федеральный          
           

2 "В" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 2 21 ноября 3
    17 октября 2  19 декабря 3
  литературное чтение 13 сентября 2 20 декабря 3
    16 октября 3  
  математика 11 сентября 2 18 декабря 2
    18 октября 2    
  окружающий мир 14 сентября 2 21 декабря 4
    12 октября 4  



  иностранный язык (англ.)     22 ноября 4
       
Региональный          
           
           
Федеральный          
           

3 "А" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 2 19 декабря 2
    17 октября 2  
  литературное чтение 15 сентября 2 21 ноября 3
    13 октября 2  
  математика 14 сентября 2 21 декабря 2
    23 октября 2  
  окружающий мир 18 октября 3 13 декабря 4
     
  иностранный язык (англ.)   13 ноября 4
         
Региональный          
           
           
Федеральный          
           

3 "Б" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 4 19 декабря 3
    17 октября 4  
  литературное чтение 15 сентября 2 21 ноября 3
    13 октября 2  22 декабря 2
  окружающий мир 16 октября 2 18 декабря 2
  математика 14 сентября 2 21 декабря 2
    18 октября 2  
  иностранный язык (англ.) 27 октября 4 10 ноября 4
           
Региональный          
           
           
Федеральный          
           
           

3 "В" класс
Школьный          
  русский язык 12 сентября 2 19 декабря 2
    17 октября 2    
  литературное чтение 15 сентября 4 21 ноября 4



    13 октября 4  22 декабря
               
4

  окружающий мир 16 октября 2 18 декабря 2
       
  математика 14 сентября 2 21 декабря 2
    18 октября 4    
           
  иностранный язык (англ.)     9 ноября 3
           
Региональный          
           
           
Федеральный          
           
           

4 "А" класс
Школьный          
  русский язык 13 сентября 3 21 декабря 3
    20 октября 3    
  литературное чтение 14 сентября 3 10 ноября 2
    13 октября 2  20 декабря             3
  математика 15 сентября 3 14 декабря 3
    18 октября 3    
  Окружающий мир 8 сентября 4 15 декабря 4
    11 октября 4    
  иностранный язык (англ.)     13 ноября 3
        11 декабря 3
Региональный          
           
           
Федеральный          
           
           

4 "Б" класс
Школьный          
  русский язык 13 сентября 2 21 декабря 3
    29 сентября 3    
  литературное чтение 12 сентября 2 16 ноября 3
    20 октября 4 14 декабря 3
  окружающий мир 12 сентября 2  19 декабря             4
    11 октября 2    
  математика 14 сентября 4 13 декабря 2
    18 октября 2    
  иностранный язык (англ.)     8 ноября 4
        8 декабря 2
Региональный          



           
           
Федеральный          
           
           

4 "В" класс
Школьный          
  русский язык 13 сентября 4 21 декабря 4
    20 октября 4    
  литературное чтение 13 сентября 2 16 ноября 3

12 октября 3 14 декабря
               
3

  окружающий мир 6 сентября 4  20 декабря              4
  математика 14 сентября 3 15 декабря 2
    18 октября 3    
  иностранный язык (англ.)     13 ноября 4
        11 декабря 4
Федеральный          
           
           
Региональный          
           
           

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Уровень  Учебный предмет
Планируемая дата, время  проведения

1 четверть 
№ 
урока 2 четверть  № урока

5  "А"  класс
Школьный        

Стартовая 
диагностика

 иностранный язык (англ.) 29 сентября 5
информатика 10 ноября 2
история 8 ноября 4
русский язык 12 сентября 2

 Школьный

русский язык 2 28 ноября 2
    15 декабря 3

литература     13 ноября  2

математика
11 сентября 4 17 ноября 4
26 сентября 2 4 декабря 4
19 октября 4 21 декабря 4

информатика  13 октября 2    
биология 15 ноября 2
иностранный язык (англ.) 14 декабря 4

Региональный          



Федеральный          
5  "Б"  класс

Школьный          

Стартовая 
диагностика

 иностранный язык (англ.) 9 ноября 5
история 8 ноября 5
информатика 22  ноября 2

Школьный

 

русский язык 18 сентября 3 14  ноября 2
9 октября 3 22 декабря 2

русское правописание      15 декабря 3 
литература 18 декабря 4

математика 8 сентября 4
24 октября 3    

информатика  18 октября 2     
биология 16 ноября 2
иностранный язык (англ.) 29 сентября 4 12 декабря 4

Региональный          
Федеральный          

5  "В"  класс
Школьный          

Стартовая 
диагностика

 иностранный язык (англ.) 2 октября 2
история 10 ноября 5
информатика 8  ноября 3

Школьный 

русский язык 11 сентября 3 28 ноября 4
    18 декабря 3

литература      15 ноября 5 

математика 8 сентября 3
24 октября 4

информатика  18 октября 3     
биология 16 ноября 3
иностранный язык (англ.) 13 декабря 4

Региональный          
Федеральный          

6  "А"  класс
Школьный          

 

русский язык
12 сентября 2 14 декабря 3

12 октября 3  

математика 22 сентября 4 30 ноября 4
16 октября 5

информатика  27 сентября        6    
география  10 ноября 6
обществознание      8 ноября 5 
иностранный язык (англ.)     14 ноября 2
биология 27 декабря 6
 история      15 ноября 4



 Региональный          
Федеральный          

6  "Б"  класс
Школьный          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

русский язык
12 сентября 4 22 ноября 3
18 октября 2 12 декабря 4
    28 декабря 3

литература        

математика 26 сентября 2 29 ноября 2
17 октября 2 27 декабря 2

информатика  27 сентября        5  21 ноября 5 
география  8 ноября 4
обществознание      13 ноября 4 
иностранный язык (англ.)     16 ноября 2
 история      14 ноября 5

Региональный          
Федеральный

6  "В"  класс
Школьный          

 

русский язык
13 сентября 3 12 декабря 4

12 октября 4  

математика 21 сентября 3 28 ноября 3
16 октября 3 26 декабря 3

информатика  26 сентября  6  22 ноября 6 
география      10 ноября 4 
обществознание      13 ноября 5
иностранный язык (англ.)     14 ноября 5
 история      15 ноября 2
биология 20 декабря 1

 Региональный          
Федеральный          

7  "А"  класс
Школьный          

 

русский язык
11 сентября 3 30 ноября 4

28 декабря 4
литература        

алгебра 16 октября 2 22 ноября 3
    20 декабря 3

геометрия 5 октября 2 6 декабря 5
биология        
информатика     7 ноября 1
обществознание      10 ноября 6
иностранный язык (англ.) 22 сентября 3 7 декабря 6
вероятность и статистика     19 декабря 6
 история      16 ноября 2



биология 04 декабря 4
 Региональный          
Федеральный          

7  "Б"  класс
Школьный          

 

русский язык
12 сентября 5 1 декабря 4

29 декабря 4
литература        

алгебра 17 октября 4 24 ноября 2
    22 декабря 2

геометрия 3 октября 4 7 декабря 2
информатика     9 ноября 5
обществознание      8  ноября 6
иностранный язык (англ.) 22 сентября 2 5 декабря 6
вероятность и статистика     19 декабря 1
 история      17 ноября 3

 Региональный          
Федеральный          

7  "В"  класс
Школьный          

 

русский язык
13 сентября 4 29 ноября 4

26 декабря 6
литература     20 ноября 6
алгебра 13 ноября 3
геометрия        
информатика     9 ноября 3
обществознание      8 ноября 3
иностранный язык (англ.) 22 сентября 2  1 декабря  2
вероятность и статистика     25 декабря 2
биология 24 ноября 5

Региональный          
Федеральный          

7  "Г"  класс
Школьный          

 

русский язык 13 сентября 2 30 ноября 5
    27 декабря 2

литература      15 ноября 2 
алгебра 8 ноября 5
геометрия        
биология        
география        
обществознание      14 ноября 1
иностранный язык (англ.) 22 сентября 3 1 декабря 3
вероятность и статистика     22 декабря 4
 история      22  ноября 3

 Региональный          



Федеральный          
8  "А"  класс

Школьный          

 

русский язык 18 сентября 5  13 ноября 5

алгебра 14 сентября 3 30 ноября 2
20 октября 2    

геометрия 8 сентября 2 21 декабря 5
26 октября 3    

вероятность и статистика     6 декабря 2
информатика 12 октября 1 30 ноября 6
физика  16 октября  2 4 декабря  2 
химия 22ноября 6
обществознание    
иностранный язык (англ.) 27 сентября 3 28 ноября 5
биология 15 ноября 3

Региональный          
Федеральный          

функциональная 
грамотность

     9 ноября 2 
23 ноября 2
18 декабря 2

8  "Б"  класс
Школьный          

 

русский язык 18 сентября 2  13 ноября  2

алгебра  11 сентября 4  16 ноября 4
    25 декабря 4

геометрия 12 октября 4  7 декабря  4
вероятность и статистика     11 декабря 4
информатика 11 октября 1 29 ноября 1
химия 22 ноября 4
физика  17 октября 2  5 декабря 2 
обществознание    
биология 20 ноября 6
иностранный язык (англ.) 28 сентября 2 30 ноября 2

Региональный          
Федеральный          

 
 функциональная 
грамотность

     9 ноября 3 
23 ноября 3
18 декабря 3

8  "В"  класс
Школьный          

 

русский язык 14 сентября 4 6 декабря 5
литература        

алгебра  26 сентября  2 14 ноября 5
    21 декабря 5

геометрия 11 октября 3  8 декабря 3
вероятность и статистика     5 декабря 2



информатика 6 октября 4 24 ноября 4
химия 22 ноября 2
физика  19 октября 3  7 декабря  3 
обществознание    
иностранный язык (англ.) 29 сентября 5 29  ноября 6
биология 20 ноября 5

Региональный          
Федеральный          

 
 функциональная 
грамотность

     9 ноября 4
23 ноября 4
18 декабря 4

9  "А"  класс
Школьный          

 

русский язык 20 сентября 5 11 декабря 3
литература     21 декабря 3

алгебра 25 сентября 3 5 декабря 2
24 октября 2    

геометрия 19 сентября 3 8 декабря 2
20 октября 3    

физика
27 сентября 3  6 декабря 6 

27 декабря 6
информатика     12 декабря 3
география  17 октября 4     
химия 15 сентября 4 20 ноября 5
обществознание      10 ноября 3
иностранный язык (англ.)  25 сентября 6   29 ноября  3

   история      7 декабря 4
Региональный          
Федеральный          

 
 функциональная 
грамотность     16 ноября 2

30 ноября 2
25 декабря 2

9  "Б"  класс
Школьный          

 

русский язык 21 сентября 2 9 ноября 2
24 октября 3  7 декабря 2 

литература     25 декабря 3

алгебра
19 сентября 2 14 ноября 2
11 октября 2 12 декабря 2

геометрия  24 октября 2   19 декабря 2 
информатика     15 декабря 1

физика
27 сентября 2  4 декабря  4

21 декабря 6
химия 15 сентября 2 24 ноября 2
география  16 октября 5     



обществознание      10 ноября 4
иностранный язык (англ.) 28 сентября 4 1 декабря 5

   история      13 ноября  6
Региональный          
Федеральный          

 
 функциональная 
грамотность

    16 ноября 3
30 ноября 3
25 декабря 3

9  "В"  класс
Школьный          

 
 

русский язык 20 сентября 2 8 ноября 2
24 октября 5 6 декабря 2

литература     20 декабря 2

алгебра 15 сентября 4 15 декабря 4
11 октября 4

геометрия
29 сентября 2 14 декабря 6
26 октября 3

физика
26 сентября 4  5 декабря 4 

22 декабря 5
химия 22 ноября 3
информатика     21 декабря 4
география  17 октября 3    
обществознание      13 ноября 2
иностранный язык (англ.) 29 сентября 3 1 декабря 3
 история        
биология 15 ноября 5

Региональный          
Федеральный          

 
 функциональная 
грамотность

     16 ноября 4
30 ноября 4
25 декабря 4

 СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Уровень  Учебный предмет
Планируемая дата, время  проведения

1 четверть 
№ 
урока 2 четверть  № урока

10    класс
Школьный          

Стартовая 
диагностика

алгебра 11 октября 2
иностранный язык (англ.) 8 ноября 2
информатика 7 ноября 6
история      13 ноября  3
биология 30 ноября 6

Школьный 
русский язык     29 ноября 5
литература     7 декабря 4



алгебра
10 ноября 3
8 декабря 3
 26 декабря  4

геометрия 20 октября 3 15 декабря 3
вероятность и статистика     25 декабря 2
физика      17 ноября 2 
химия      18 декабря 6 
обществознание      9 ноября 5
иностранный язык (англ.) 25 октября 2    

Региональный          
Федеральный          

11    класс
Школьный          

математика (базовый 
уровень)

15 сентября 5 21 ноября 5
    20 декабря 5

математика (профильный 
уровень)

19 сентября 3 24 ноября 5
18 октября 3 14 декабря 5

29 декабря 5

информатика
08 сентября 3 08 декабря 3
29 сентября 3
27 октября 3

физика ( проф.)  10 октября 5   05 декабря 5 
физика (баз.) 03 октября 6 05 декабря 5

химия      11 декабря 7 

обществознание      8 ноября 4
право  13 ноября 3 
география  23 октября 2 
иностранный язык (англ.)  24 октября 4     
биология 17 ноября 4

Региональный          
Федеральный          


	ПРИКАЗ

